— 1 —

物学字〔2018〕 5 号

关于召开“2018 年（第十一届）物流领域产学研

结合工作会”的通知

中国物流学会产学研基地、学会会员，联合会会员单位、物流行业协会、

企业（园区），有关院校、研究机构：

“物流领域产学研结合工作会”自 2008 年以来，已成功举办 10 届，

推出了一批研究成果，促成了一批合作项目，成为同行业产学研对接的

有效平台。为贯彻新发展理念，研讨新时代新物流发展的新思路、新模

式、新技术和新政策；交流物流领域产学研结合工作经验，组织合作项

目对接；命名新一批产学研基地，聘任新一批特约研究员；落实 2018 年

研究课题计划及“第三届日日顺物流创客训练营”参营院校，特决定召

开“2018 年（第十一届）物流领域产学研结合工作会”，并组织代表参加

第五届中国物流（都匀）国际峰会。现将有关事宜通知如下：

文件
中 国 物 流 学 会
中国物流与采购联合会

— 2 —

一、会议时间、地点

时 间：4 月 25 日（周三）报到，26-27 日开会。

地 点：匀东·贵州饭店（贵州都匀经济开发区杉木湖中央公园旁，

电话：0854-7121666）

二、参会人员

1．中国物流学会产学研基地代表；

2．2018 年度研究课题申报单位代表；

3．中国物流学会会员、特约研究员；

4．联合会会员单位、物流企业（园区）、院校和研究机构代表；

5．邀请部分地方政府物流工作主管部门代表和物流行业协会（学会、

研究会）相关负责同志。

三、主要内容

1．邀请国家物流业主管部门领导通报我国物流业政策取向；业界专

家分析机遇、挑战与对策；知名物流企业分享新理念、新模式、新技术、

新经验。

2．总结交流产学研结合工作的思路、做法、经验和体会。

3．组织 2018 年中国物流学会、中国物流与采购联合会重大研究课

题、重点研究课题现场答辩，确定课题研究单位及部分重大、重点研究

课题的研究思路；组织 2017 年重大课题终期评审。

4．命名新一批产学研基地，聘任新一批特约研究员，颁发产学研基

地牌匾及特约研究员证书。

5．“第三届日日顺物流创客训练营”申报院校见面会。

6．布产学研合作项目需求，组织项目对接。

7．参加第五届中国物流（都匀）国际峰会，分享“一带一路”建设、

智慧物流、物流集群、多式联运、商贸物流标准化等方面的理论研究成

果和实践案例。

— 3 —

四、项目需求征集

为使研究机构、院校与物流企业更好利用本次会议的机会，促进相

互了解，达成合作意向，我们设计了产学研结合项目需求调查表（详见

附件 2、3）。请有意向单位于 4 月 15 日前将需求调查表发至邮箱：

CSL56@vip.163.com，并与何庆宝确认。

五、会议联络

联系人：吕  杨（13811116258） 何庆宝（15510125659）

       郑  伟（15611027265） 于雪姣（18610081151）

陈  凯（18811446270） 黄  萍（13301381866）

电  话：010—58566588-137、128、139、172，58566516

传  真：010—58566588-138

邮  箱：CSL56@vip.163.com

附件：

1．黔南布依族苗族自治州州情简介

2．物流企业（园区）研究咨询项目需求调查表

3．物流院校（研究咨询机构）项目需求调查表

4．参会指南

5．参会回执表

二〇一八年三月二十日

中国物流学会                             2018 年 3 月 20 日印发

— 4 —

附件1：

黔南布依族苗族自治州州情简介
贵州省黔南布依族苗族自治州（简称黔南州）地处我国西南部，北与省会贵阳接壤。

全州土地总面积2.62万平方公里，州内居住有布依、苗、水、毛南、瑶、汉等43个民族，

总人口420万。全州下辖2个市、9个县、1个自治县和1个省级经济开发区，自治州首府驻都

匀市。

交通区位独特。黔南是“贵州南大门”，具有“东经湘赣通沪浙，南下两广接港澳，西过

云南连东盟，北上川渝进西北”的独特区位优势。贵阳龙洞堡国际机场到匀东酒店110公里，

境内荔波机场已开通贵阳、广州、深圳、海口、长沙、重庆等地的航班；黔桂、湘黔铁路

和贵广快速铁路、沪昆高铁客专，可通达都匀东站；有厦蓉、兰海、沪昆等8条高速公路。

已形成集铁路、公路、水运、航空、管道运输于一体的综合交通运输体系。

旅游景点众多。黔南山青峰奇、风光绚丽，国家和省级风景名胜区多达12处。都匀“全

球绿色城市”，荔波世界自然遗产地，三都水族文化，平塘“天书、天眼（500米口径球面射

电望远镜）、天坑”奇观，为世界罕见生态人文景观。布依族风情的典型性、苗族风情的多

样性、水族风情的唯一性、瑶族风情的神秘性、毛南族风情的特殊性，构成了黔南民族民

情民俗大观园。并有红军“突破乌江”战斗遗址等红色旅游景点。

自然资源富集。境内生物资源丰富，全州森林覆盖率达54%。具有重要开发价值的有

天麻、杜仲、三七、艾纳香等58种名贵中药材。已探明的矿产有磷、铝、煤等50余种，其

中磷矿储量20亿吨以上；罗甸玉石矿带面积118平方公里，品质堪与新疆和田玉媲美，有中

华“玉邑”之美誉。

经济社会平稳较快发展。2017 年，全州地区生产总值完成 1160.59 亿元，比上年增长

12.1%；一般公共预算收入 119 亿元，增长 13%，三次产业结构优化为 17.4:35.6:47。城镇

和农村常住居民人均可支配收入分别达 28565 元和 9746 元，经济发展群众满意度位居全省

前列。

气候四季如春。黔南地处云贵高原东南部向广西丘陵过度的斜坡地带，平均海拔997

米，拥有世界上同纬度保存完好的喀斯特森林地貌。年平均气温16.3℃，4月底历史记录

15—27℃，属典型的亚热带温暖湿润的季风气候。中国物流（都匀）国际峰会已连续举办

四届，今年第五届峰会与全国物流领域产学研结合工作会议合并召开，州委、州政府做了

精心安排，420万黔南各族人民张开双臂欢迎来自物流领域产学研各界嘉宾。

— 5 —

附件 2：
物流企业（园区）研究咨询项目需求调查表

填报日期：    年   月   日

企业名称

通讯地址  邮政编码

 负责人 联系人

姓   名

职务\职称

办公电话

手    机

传    真

邮    箱

企业基本情况

简介

项目需求名称

涉及范围
□战略规划   □企业管理   □技术咨询   □信息化建设

□课题研究   □人才开发   □资料提供   □其它                 。

时间要求  计划投资
□10 万元以下 □10-30 万元 □30-50 万元

□50-100 万元 □100万元以上（人民币）

项目需求

情况描述

（需求背景、

目标要求、

成果形式、

使用方向等）

希望合作

单位/专家

□高等院校        □院校专家个人

□科研院所        □其他

— 6 —

附件 3：
物流院校（研究咨询机构）项目需求调查表

填报日期：    年   月   日

单位名称

通讯地址  邮政编码

 负责人 联系人

姓   名

职务\职称

办公电话

手    机

传    真

邮    箱

单位基本情况

简介

需求项目名称

涉及范围

□安排实习  □组织实训  □兼职任教  □设立奖助学金  □课题研究

□提供案例  □挂职锻炼  □技术转让/入股 □项目合作研发

□共建实验室/工程中心/实习基地  □其它

时间要求  要否资助
□5 万元以下 □5-10 万元

□10-30 万元 □30 万元以上（人民币）

项目需求情况

描述（需求背

景、目标要求、

成果形式、使

用方向等）

希望合作

企业类型

— 7 —

附件 4：

参 会 指 南
一、会议报到

4 月 25 日全天在匀东·贵州饭店（贵州都匀经济开发区杉木湖中央公园旁，电话：

0854-7121666）报到。会议预定了匀东·贵州饭店和毛尖酒店，提前汇款的代表将按需安排

酒店。16:00 以后到达宾馆的代表，请于 14:00 前短信通知吕杨（13811116258）留房。

二、会议流程

1．4 月 26 日上午大会，下午大会、分论坛；27 日上午参加第五届中国物流（都匀）

国际峰会，下午分论坛。

2．2017 年重大课题结题会，2018 年重大、重点课题答辩、开题会及“第三届日日顺物

流创客训练营”校企见面会等将于 25 日进行，请相关代表做好准备。具体安排另行通知。

三、交通接站

4 月 25 日报到当日在以下时间、地点安排接站（机）。请代表确定行程后，最迟 48 小

时前与以下具体站点联系人联系。接站总联络人：莫文霞 18685311766，

1．贵阳龙洞堡机场：李杰 18785477532          接机时间：10:00-21:00 时

2．贵阳北站：裴芳霞 15286243428              接站时间：08:00-21:00 时

3．都匀东站（高铁）：陈婉 13985078088         接站时间：08:00-24:00 时

未联系的代表视同自行前往。可参照以下信息到达酒店：

1．贵阳龙洞堡机场至都匀东站：全程 40 分钟左右，一等座 36.5 元，二等座 30 元。

2．贵阳北站至都匀东站：全程 45 分钟左右，一等座 43 元，二等座 36 元。

3．都匀东站至匀东·贵州饭店酒店约 9 公里。A.自行打车前往，约 20 分钟，费用 30

元左右；B.乘坐巴士 1 号线，经过 6 站，车程 40 分钟,到达沙木寨，步行约 380 米到达终点。

四、收费标准及交纳方式

1．会议费（含资料、餐费及业务参观）。中国物流学会第六届个人会员每人收取 1600

元；现场加入学会的代表收取 2100 元(含会员会费 500 元)；拟入会学生代表（凭学生证）

收取 1800 元（含会员会费 200 元）；非会员代表收取 2600 元。

2．提前汇款或现场交费。请参会代表尽量选择提前汇款，于 4 月 19 日前汇至以下账

号，并与郑伟（15611027265）确认，报到时领取发票。

收款单位：中国物流学会

开户行：工商银行北京礼士路支行

账  号：0200003609088117079

五、会后活动

本次会议全部活动将于 4 月 27 日 17:00 结束，会后活动自行安排。

— 8 —

附件 5：
参 会 回 执 表

单位名称  通讯地址  邮  编

联 系 人  手  机  邮  箱  传  真

姓  名 性 别 职  务 手  机 邮  箱

在下列选项 “□”处挑“√”（必选）

是否学会会员

安排住宿    □ 是  □ 否

□ 匀东.贵州饭店 □毛尖酒店

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间   □ 合住

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间   □ 合住

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间   □ 合住

     □是  □现场入会  □否 □ 大床   □ 标间   □ 合住

备注：

1．匀东·贵州饭店 360 - 410元/间/天。毛尖酒店 300元/间/天；合住（一张床）每人每天按一间房价的 70%收取。

2．提前交费的代表，将优先安排住房；现场交费的代表，按照报到顺序和当时房源情况安排；如无须会务组安排住房，也请在表中自行注明。

3．请参会代表仔细阅读《参会指南》，认真填写以上回执并及时反馈（同一单位代表可填写在一张表格上，此表不够，可复制）。填好后请 4月 20日（周五）

前发邮件到 CSL56@vip.163.com，并与吕杨（13811116258）电话确认是否收到。

mailto:填好后请4月20日（周五）前发邮件到CSL56@vip.163.com
mailto:填好后请4月20日（周五）前发邮件到CSL56@vip.163.com